СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.12.2023 № 621/70

О рассмотрении протеста

Щёлковской городской прокуратуры

на отдельные нормы Положения о

муниципальной службе в городском

округе Щёлково, утвержденного

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области от 25.11.2020

№ 184/21-38-НПА

Рассмотрев в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона

от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест

Щёлковской городской прокуратуры от 07.12.2023 №7-01-2023, на основании

Устава городского округа Щёлково Московской области, Порядка

материально-технического и организационного обеспечения деятельности

органов местного самоуправления городского округа Щёлково, утвержденного

решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 23.12.2020

№ 204/23-50-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково

Р Е Ш И Л:

1. Протест Щёлковской городской прокуратуры на отдельные нормы

Положения о муниципальной службе в городском округе Щёлково,

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково

Московской области от 25.11.2020 № 184/21-38-НПА, удовлетворить.

2. Администрации городского округа Щёлково привести в соответствие

с требованиями действующего законодательства отдельные нормы Положения

о муниципальной службе в городском округе Щёлково, утвержденного

решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

от 25.11.2020 № 184/21-38-НПА.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского округа

Щёлково по вопросам местного самоуправления, взаимодействия со

средствами массовой информации и правоохранительной деятельности

(Шариков И.А.).

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково                                        М.Н. Тарасова